2025年春入学者用

　東海大学 学長　殿

研究科 専攻

年 月 日

□

□

□

□

□

□

□

大学院修士段階（修士課程・博士前期課程）における

「授業料後払い制度」 申請書

　　下記のとおり、大学院修士段階（修士課程・博士課程前期）における「授業料後払い制度」に申請します。

進学予定の

研究科・専攻
東海大学大学院

フリガナ

申請者氏名

現在所属している大学

学部学科・専攻
　　　　　　大学　　　　　　　学部　　　　　　　　学科

学生証番号 生年月日

現住所

〒     　　    －

自宅電話番号

（ない場合は「なし」と記載）
携帯電話番号

授業料が授業料支援金（半期388,000円・年間776,000円　予定）を超える場合は、別途授業料との差額の

メールアドレス

　確認事項　（内容を確認の上、　□　すべてに　✓　を記入してください。

本制度の対象学生種別は大学院の修士段階（修士課程・博士前期課程）であることを理解している。

本制度を利用した場合、日本学生支援機構第一種貸与奨学金を利用できない。（第二種は可）

本制度を利用する場合は、機関保証でのみでの利用となり、返還に際しては、貸与を受けた授業料

・生活費奨学金に保証料を合算したものを返還する。

本制度の利用に際しては、別途、日本学生支援機構への申請が必要である。

日本学生支援機構への申請を行わなかった場合、不採用となった場合、あるいは申請内容に虚偽が

あった場合は、指定する方法・期日に授業料を納付する。

本制度によって貸与される授業料は、「授業料」のみであり、入学金、その他の諸会費などを含まない。

納入が必要であることを理解している。

　上記を確認の上、本申請書を提出します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名（本人自署）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　―――――――――――――――――――――――

※大学使用欄

受付日 受付者 確認者 受験番号 備考